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Śmiało można stwierdzić, iż Resort nauki szykuje
prawdziwą rewolucję w szkolnictwie wyższym. Co to oznacza dla przeciętnego żaka?
Studenci, którzy posiadają odpowiednie doświadczenie zawodowe, będą mogli uzyskać
zwolnienie z konieczności zaliczania wybranych przedmiotów w trakcie swoich studiów. Jak
łączyć studia z pracą? Zapraszamy do lektury.

Sesja od zawsze jest najgorszym koszmarem i utrudnieniem na życiowej drodze każdego studenta.
Stale rosnąca liczba egzaminów oraz zaliczeń nie wpływa korzystnie na zdobywanie przez studentów
cennego doświadczenia zawodowego. Resort nauki postanowił jednak ułatwić życie tysiącom
studentów! Studenci, którzy posiadają stosowne doświadczenie zawodowe, będą mogli być zwolnieni
z wybranych zajęć i konieczności ich zaliczania w trakcie sesji egzaminacyjnych. W ten sposób
ministerstwo nauki planuje zachęcić młodych ludzi do podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych
i szans na dynamicznie zmieniającym się rynku pracy.

Jak jednak wygląda projekt resortu w szczegółowym ujęciu? Doświadczenie zawodowe zagwarantuje
zdobycie 50 proc. punktów ECTS, jakie student może zdobyć w trakcie nauki na danym kierunku
studiów. Mówiąc krótko – jeśli zdobyłeś już cenne doświadczenie zawodowe, to na studiach czeka
Ciebie zdecydowanie mniej pracy. Dlaczego? Gdyż musisz zaliczyć jedynie połowę przedmiotów!
Twoi koledzy, którzy wolny czas poświęcali wyłącznie na życie studenckie, będą musieli zaliczyć
wszystkie przedmioty. Czy warto pracować i studiować? Na nowych zasadach – jak najbardziej tak!
Nowa formuła organizacji studiów obowiązywałaby osoby, które ukończyły 25 lat, czyli około 5 proc.
Polaków.

Jeszcze nie tak dawno można było używać powiedzenia "praca za studia", a dzisiaj? Studia za pracę
są chyba jednak lepiej dostosowane do wymogów współczesnego świata i sytuacji na rynku pracy.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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